Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Reitoria

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, Teresina / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 69/2020 - GAB/REI/IFPI, de 2 de julho de 2020.

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL 63/2020 de 19 de junho de 2020

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS INTERNOS PARA ATUAREM COMO

APOIO ADMINISTRATIVO SISTÊMICO E ACADÊMICO JUNTO À EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

DOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NA MODALIDADE EAD DO

PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/BOLSA-FORMAÇÃO

                O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado final do edital 63/2020, contendo normas,

rotinas e procedimentos referentes à seleção para formação de cadastro de reserva de servidores

ativos do IFPI para atuarem em caráter temporário no apoio administrativo sistêmico e

acadêmico dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC), na modalidade de educação a

distância do Programa Novos Caminhos/Bolsa-Formação, durante o período de pandemia pelo

novo Coronavírus (COVID-19), conforme OFÍCIO-CIRCULAR Nº 57/2020/GAB/SETEC/SETEC-MEC, de

15 de maio de 2020, e  Nota Técnica nº 104/2020/CGFS/DAF/SETEC/SETEC, exarada pela Diretoria

de Articulação e Fortalecimento da Educação Profissional e Tecnológica.

Apoio administrativo sistêmico e acadêmico

Campus- Corrente

Classificação Candidato Situação

1º SILVANA RODRIGUES LIMA 20 pts

2º TALIS TAWAN COSTA DE SOUSA 10 pts

Campus- Floriano

Classificação Candidato Situação

- Não houve candidato inscrito -

Campus- José de Freitas

Classificação Candidato Situação

1º MARIA IARA DE SOUSA 12 pts

Campus- Paulistana

Classificação Candidato Situação

- Não houve candidato inscrito -

Campus- Pedro II

Classificação Candidato Situação

INDEFERIDO

Não apresentou

	Documento assinado eletronicamente por: